PAGE
2

Протокол
публичных слушаний

по проекту бюджета  муниципального образования

«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
06 декабря 2021 года
№  05
 г. Подпорожье, пр. Ленина, д. 3
11.00 час.
Председатель: Мосихин В.В.
Секретарь: Андреева Н.А.
Мосихин В.В.  В целях обеспечения соблюдения Федерального закона от  30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Постановления Главы муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» № 06 от 30.03.2020, в соответствии с Регламентом Совета депутатов Подпорожского муниципального района, утвержденного решением Совета депутатов Подпорожского муниципального района от 25.03.2019 № 303 депутаты  Совета депутатов муниципального образования  "Подпорожский муниципальный  район Ленинградской области"  (четвертого созыва)   принимают участие в публичных слушаниях  с использованием средств удаленного доступа.
Информационное сообщение:

о назначении публичных слушаний и проект решения об исполнении бюджета муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» опубликовано в газете Свирские огни  № 47 от 24 ноября 2021 года
Место проведения: Администрация муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области», г.Подпорожье, пр.Ленина, дом 3,
Приняли участие:

- рабочая группа по разработке проекта бюджета

- Глава Администрации Подпорожского муниципального района

- первый заместитель Главы Администрации Подпорожского муниципального района
- руководители муниципальных учреждений и предприятий города и района

 -представители Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»

Слушали: О проекте бюджета Подпорожского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
Докладчик: Председатель комитета финансов Акинфова Е.В.

Мосихин В.В.  В соответствии с законодательством в установленные сроки проект бюджета был сдан в Контрольно-счетную комиссию, получено положительное заключение. Председатель КСК  не присутствует, на больничном.
Мосихин В.В. Строительство автовокзала по контракту сдача в этом году или будет перенос  на следующий год?
Кялин А.С. Письмо  мы написали о переносе сроков строительства

Мосихин В.В. То, что мы планируем на следующий год и стадион и школа, пока их в областной программе нет.

Акинфова Е.В. Нет, только 21 садик. Сначала достраиваем.
Мосихин В.В. Надо достроить детский сад в Винницах в этом году или могут быть очень большие штрафные санкции.

Мосихин В.В. Автобус у нас один для Автогаранта.
Кялин А.С. Важинскому КО 2 млн. руб. не мало, по этому году сколько было?

Акинфова Е.В. Нет,  не мало, как в этом году.

Глушанов А.В. Никольскому ГП 2 млн.руб. на приобретение техники

Акинфова Е.В. Да
Мосихин В.В. По опеке предусмотрены средства на подготовку по приему детей.

Лендяшева В.В. Да мы объявляем аукцион и обучаем родителей по приему детей, мы как заказчик.

Акинфова Е.В. Наша задача основная выровнять бюджеты  поселений она  достигнута, все остальное исходя из возможностей доходной части нашего бюджета. Конечно мы не забываем наши поселения, всегда помогаем, но  хотелось бы что бы и наши поселения смотрели расходы по дорожным картам.
Кялин А.С. И верно расставляли приоритеты.
Мосихин В.В. Предлагаю рассмотреть вопрос по индексации питания детей в детских садах, мы не поднимали уже четыре года,  на 95 руб. ребенка надо 4 раза в день накормить.
Кялин А.С. Предложил проиндексировать на 5 %.

Акинфова Е.В. Согласна, что тяжело накормить ребенка на такую сумму.
Глушанов А.В. На 4 школу предусмотрены средства?
Мосихин В.В. Есть ПСД на строительство, но сама документация требует обновления.
Мосихин В.В. Поселения нас слышат, есть вопросы? Нет. Все пожелания учтены.
По итогам публичных слушаний было  предложено внести проект бюджета муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» на рассмотрение  Совета депутатов Подпорожского муниципального района.

Председатель                                                       В.В. Мосихин

Секретарь                                                             Н.А.Андреева